
PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS 

Leyes Nros. 2597/05, 2686/05 y 3287/07

FORMAS DE PRESENTACION: MEDIO IMPRESO Y/O VIA SISTEMA ONLINE (*)

(2) Nº 005

(3) Institución: Dirección General de Migraciones                                                                                                                                                                                                                                                       (4) Mes/Año: Mayo/2020 

 

(7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

N° Obligación Fecha
N° Orden de 

Transferencia

Nota de 

Depósito Fiscal 

o Boleta de 

Depósito N° 

Fecha

Monto (₲)

1
VICTOR HUGO ACUÑA 

CACERES
Si

Funcionario de la Oficina 

Regional de Encarnación
013 16/01/2020 Dpto. de Misiones

06/01/2020 al 

12/01/2020

Traslado desde el Dpto. de Itapua 

hasta el Dpto. de Misiones a 

brindae cobertura al Puesto de 

Control de Yacyreta - Ayolas, 

recientemente habilitado.-

184  

18/05/2020
1.602.460 3018    2705/2020 59.131

2 CARLOS MARMOL Si
Inspector Aeropuerto Silvio 

Pettirossi
163 23/03/2020 Dpto. de Alto Paraná

18/03/2020 al 

20/03/2020

Traslado al Dpto. de Alto Paraná 

para el refuesrzo del personal 

para la realización de trabajos de 

Control Migratorio en la zona 

primaria del Puesto de Control 

del puente de la Amistad, para 

ejercer mayor control sobre los 

connacionales y extranjeros 

radicados que ingresan al país.-

185  

18/05/2020
1.096.420 3018    2705/2020 59.131

3 DAVID MORA Si
Inspector Aeropuerto Silvio 

Pettirossi
163 23/03/2020 Dpto. de Alto Paraná

18/03/2020 al 

20/03/2020

Traslado al Dpto. de Alto Paraná 

para el refuesrzo del personal 

para la realización de trabajos de 

Control Migratorio en la zona 

primaria del Puesto de Control 

del puente de la Amistad, para 

ejercer mayor control sobre los 

connacionales y extranjeros 

radicados que ingresan al país.-

186 

18/05/2020
1.096.420 3018    2705/2020 59.131

4 JAVIER SAMANIEGO Si
Inspector Aeropuerto Silvio 

Pettirossi
163 23/03/2020 Dpto. de Alto Paraná

18/03/2020 al 

20/03/2020

Traslado al Dpto. de Alto Paraná 

para el refuesrzo del personal 

para la realización de trabajos de 

Control Migratorio en la zona 

primaria del Puesto de Control 

del puente de la Amistad, para 

ejercer mayor control sobre los 

connacionales y extranjeros 

radicados que ingresan al país.-

187 

18/05/2020
1.096.420 3018    2705/2020 59.131

5 ARTURO AMARILLA Si
Inspector Aeropuerto Silvio 

Pettirossi
163 23/03/2020 Dpto. de Alto Paraná

18/03/2020 al 

20/03/2020

Traslado al Dpto. de Alto Paraná 

para el refuesrzo del personal 

para la realización de trabajos de 

Control Migratorio en la zona 

primaria del Puesto de Control 

del puente de la Amistad, para 

ejercer mayor control sobre los 

connacionales y extranjeros 

radicados que ingresan al país.-

188 

18/05/2020
1.096.420 3018    2705/2020 59.131

Período de la comisión de servicio Motivo de la comisión de servicio

Disposición legal 

de asignación de 

viático Nº / Fecha

Viático asignado (₲)

4.229.777

3.710.742

3.968.361

4.316.773

4.861.655

Registro Contable – SICO Devolución

(5) (6) (15) (16)

Nombre y Apellido del beneficiario C.I. Nº 
Funcionario: Sí 

/ No
Cargo o función que desempeña

Disposición legal de 

designación de comisión 

Nº / Fecha

Destino de la comisión de 

servicio



6 FRANCISCO SIGAUD Si
Funcionario de la Oficina 

Regional de Encarnación
165 24/03/2020 Itapua - Misiones

16/03/2020 al 

22/03/2020

Traslado desde el Dpto. de Itapua 

hasta el Dpto. de Misiones a 

brindae cobertura al Puesto de 

Control de Yacyreta - Ayolas, 

recientemente habilitado.-

189   

18/05/2020
1.602.460 3018    2705/2020 59.131

7 HECTOR ALCARAZ Si Encargado de Transporte 206 29/04/2020 Dpto. de Boqueron
13/04/2020 al 

14/04/2020

Chofer asignado para el traslado 

a los funcionarios comisionados 

al Dpto. de Boqueron.-
190   

18/05/2020
674.720 3018    2705/2020 59.131

8 ALBINO ROA Si Funcionario DTIC 207 29/04/2020 Dpto. de Boqueron
29/04/2020 al 

30/04/2020

Chofer asignado para el traslado 

a los funcionarios comisionados 

al Dpto. de Boqueron.-
191  

18/05/2020
674.720 3018    2705/2020 59.131

9
BERNARDO JAVIER 

CHAMORRO
Si

Encargado de 

Mantenimiento
212 08/05/2020 Dpto. de Itapua

12/05/2020 al 

15/05/2020

Traslado al Dpto. de Itapua para 

realizar mantenimiento de los 

aires acondicionados del puesto 

de control del Puente San Roque 

Gonzalez de Santacruz.-

192 

18/05/2020
1.560.290 3018    2705/2020 59.131

10 SERGIO DAVALOS Si
Funcionario de Bienes y 

Servicios
212 08/05/2020 Dpto. de Itapua

12/05/2020 al 

15/05/2020

Traslado al Dpto. de Itapua para 

realizar mantenimiento de los 

aires acondicionados del puesto 

de control del Puente San Roque 

Gonzalez de Santacruz.-

193 

18/05/2020
1.560.290 3018    2705/2020 59.131

11 JUAN ALFREDO MARECOS Si
Funcionario de Bienes y 

Servicios
212 08/05/2020 Dpto. de Itapua

12/05/2020 al 

15/05/2020

Chofer designado para el traslado 

a los funcionarios comisionados 

al Dpto. de Itapua.- 194 

18/05/2020
1.644.630 3018    2705/2020 59.131

12

ALVARO ESPINOLA Si
Funcionario Direccion 

General
226 19/05/2020 Dpto. de Boqueron

13/05/2020 al 

14/05/2020

Chofer asignado para el traslado 

a los funcionarios a la institucion 

para el cambio de guardia de los 

puestos de control de Mcal. 

Estigarribia y Mayor Infante 

Rivarola.-

195   

20/05/2020
674.720

3019    

27/05/2020
59.131

13

CARMELO FABIAN 

MORALES BENITEZ
Si

Funcionario de la Oficina 

Regional de Encarnación

227 19/05/2020 

793 30/12/2019
Dpto. de Misiones 23/12/219 al 29/12/2019

Traslado para cobertura del 

puesto de control de Yacyreta - 

Ayolas, recientemente habilitado.-
196  

20/05/2020
1.602.460

3019    

27/05/2020
59.131

14

CONRADO DANIEL 

ROMERO CHAMORRO
Si

Funcionario de la Oficina 

Regional de Encarnación
227 19/05/2020 Dpto. de Misiones 23/12/219 al 29/12/2019

Traslado para cobertura del 

puesto de control de Yacyreta - 

Ayolas, recientemente habilitado.-
197  

20/05/2020
1.602.460

3019    

27/05/2020
59.131

15

FANNY CARINA BORBA 

GIMENEZ
Si

Encargada Interina de la 

Oficina Regional de Pilar

227 19/05/2020   

788 26/12/2019
Asunción

23/12/2019 al 

23/12/2019

Traslado desde el Dpto. de 

Ñeembucu a la oficina Central, 

para realizar tareas como entrega 

de expedientes y documentos 

referente a la Oficina Regional a 

su cargo.-

198  

20/05/2020
168.680

3019    

27/05/2020
59.131

16

FAVIO RENE ESPINOZA Si
Director Movimiento 

Migratorio
232 22/05/2020 Dpto. de Amambay

17/05/2020 al 

21/05/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realizacion de trabajos de 

control migratorio Intra-

Fronteriozo.-

199   

25/05/2020
1.602.460 3058   29/05/2020 61.643

1.253.437

3.397.987

4.687.143

1.126.275

3.635.201

3.482.907

1.994.625

4.442.072

1.774.927

1.745.651

810.450



17

NESTOR ANDRE 

CHAMORRO
Si

Coordinador Movimiento 

Migratorio
232 22/05/2020 Dpto. de Amambay

17/05/2020 al 

21/05/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realizacion de trabajos de 

control migratorio Intra-

Fronteriozo.-

200  

25/05/2020
1.518.120 3058   29/05/2020 61.643

18

VICTOR ALFREDO 

MORENO
Si

Jefe del puesto de Control 

del Aeropuerto Internacional 

Silvio Pettirossi

232 22/05/2020 Dpto. de Amambay
17/05/2020 al 

21/05/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realizacion de trabajos de 

control migratorio Intra-

Fronteriozo.-

201  

25/05/2020
1.518.120 3058   29/05/2020 61.643

19

FRANCISCO JAVIER 

ACOSTA
Si

Funcionario Direccion de 

Gabinete
232 22/05/2020 Dpto. de Amambay

22/05/2020 al 

26/05/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realizacion de trabajos de 

control migratorio Intra-

Fronteriozo.-

203  

25/05/2020
1.602.460 3058   29/05/2020 61.643

20

LUCAS KASIAÑUK Si
Funcionario Movimiento 

Migratorio
232 22/05/2020 Dpto. de Amambay

22/05/2020 al 

26/05/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realizacion de trabajos de 

control migratorio Intra-

Fronteriozo.-

204   

25/05/2020
1.518.120 3058   29/05/2020 61.643

21

NEHEMIAS CAREAGA Si
Funcionario Asesoria 

Juridica
232 22/05/2020 Dpto. de Amambay

22/05/2020 al 

26/05/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realizacion de trabajos de 

control migratorio Intra-

Fronteriozo.-

205   

25/05/2020
1.518.120 3058   29/05/2020 61.643

22

MARTA ALTAMIRANO Si Inspector P.C. Encarnación 244 27/05/2020 Dpto. de Misiones
23/03/2020 al 

29/03/2020

Comisionamiento para cobertura 

del puesto de control de Yacyreta 

- Ayolas.-
206   

28/05/2020
1.602.460 3058   29/05/2020 61.643

23

MARIA BIBIANA AYALA 

MONZON
Si Inspector P.C. Encarnación 244 27/05/2020 Dpto. de Misiones

23/03/2020 al 

29/03/2020

Comisionamiento para cobertura 

del puesto de control de Yacyreta 

- Ayolas.-
207  

28/05/2020
1.602.460 3058   29/05/2020 61.643

₲ 30.235.890

(*) VIA SISTEMA ONLINE LAS ENTIDADES CALENDARIZADAS POR RESOLUCION CGR.

                                                                                                        
Aclaración de Firma Aclaración de Firma

C. I. Nro.  C. I. Nro.  

(19) Total viático interior: Treinta millones doscientos treinta y cinco mil ochocientos noventa.-

(20) Total viático exterior: -----------------------------------------------------------------------

Director de Adm. y Finanzas Directora General

(18) Total de viáticos del mes: Treinta millones doscientos treinta y cinco mil ochocientos noventa.-

(17) T o t a l e s ₲

2.363.178

3.371.579

3.991.634

4.310.362

993.079

3.597.367

1.557.210
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